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get ved det. Hvis det er rigtigt, at der måske lig- 
ger 5-6 mia. kr. og venter, så svarer det faktisk 
til, at vi kunne halvere mellemskatten. Det ville 
kunne give et ganske gedigent bidrag til at få 
øget det arbejdsudbud, som vi har behov for i 
forhold til at kunne leve op til 2010-målsætnin- 
gerne, så vi taler om ganske væsentlige bidrag, 
hvis, såfremt, ifald de tal, som har været frem- 
me, holder stik. 

Kl. 13.05 
Jeg mener, at det må forpligte Folketingets 

partier og regeringen til at sætte nogle undersø- 
gelser i gang og frembringe de redskaber og 
eventuelt også de ekstra mandskabsressourcer, 
som måtte være nødvendige for at få sat en stop- 
per for eller for at få rettet op på de uhensigts- 
mæssigheder, som kan være i vores system. 

Jeg mener også, det er vigtigt, at vi skelner 
mellem regulær skattesvindel og skattehuller, 
der strider mod almindelig opfattelse af retfær- 
digheden. Vi skal begge dele til livs, men der er 
tale om to diskussioner. Den ene handler om at 
styrke ligningen og den anden om, hvorvidt vi 
kan skabe et mere retfærdigt skattesystem. Dog 
er der det overlap mellem diskussionerne, at et 
af problemerne med det nuværende system er, 
at selskabsligningen er så kompleks, at det i vis- 
se tilfælde er tæt på umuligt at afsløre snyd. 

Derfor er vi i Det Radikale Venstre også me- 
get optaget af at se på, hvordan vi kan forenkle 
selskabsskattereglerne. 
Her har vi et specielt øje til afskrivningsreglerne. 
Vi så gerne, at regeringen omlagde selskabsskat- 
terne ved at skære i de generelle afskrivnings- 
ordninger for til gengæld eventuelt at sænke sel- 
skabsskatten yderligere. Men det er en anden 
diskussion. 

Det, der først og fremmest er vigtigt for os 
med den diskussion, som vi har i dag, er at få 
lagt et pres på regeringen med henblik på at få 
tjekket, om der er nogle huller på det her områ- 
de, som vi skal have dækket, sådan at vi kan sik- 
re, at vi får de skatteindtægter, som vi skal have. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg glæder mig over, at Det Radikale Venstre er 
enig med Venstre i, at vi skal øge det arbejde og 
fortsætte det arbejde, vi gør med at sikre, at de 
gældende regler bliver overholdt. 

Men jeg kunne godt tænke mig at spørge Det 
Radikale Venstre: Hvis undersøgelserne viser, at 
de danske regler og dermed også OECD's regler 

bliver overholdt, hvor langt er man så i Det Ra- 
dikale Venstre parate til gå? 

Skal vi se dansk enegang på det her område, 
så vi får nogle meget skrappere regler på skatte- 
området over for de her multinationale selska- 
ber, som så kun gælder i Danmark og ikke i de 
andre lande, og som måske så vil betyde, at mul- 
tinationale selskaber vil gå uden om Danmark 
på grund af den globale økonomi, vi har i dag? 
Er det Radikale Venstre parat til det? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Blot et kort spørgsmål i forlængelse af Peter 
Christensens: Mener hr. Anders Samuelsen, at 
eksempelvis Coca-Cola, McDonald's eller andre 
ville lade være med at sælge deres produkter i 
Danmark, såfremt Danmark øgede kontrollen 
med de multinationale selskaber? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Til det sidste spørgsmål kan jeg selvfølgelig sva- 
re nej, selvfølgelig ville de ikke det. Derfor har vi 
også den indstilling, at hvis det er et spørgsmål 
om, at der ikke er tilstrækkelig kontrol på nuvæ- 
rende tidspunkt, så skal vi selvfølgelig øge den 
kontrol, så vi kan få de midler ind, som det er 
berettiget at drage ind. 

Til Venstres ordførers spørgsmål vil jeg sige, 
at det, der må være gældende for den lovgiv- 
ning, som vi laver i Danmark, må være -  og det 
må Venstres ordfører og undertegnede, som 
begge er fra Jylland, kunne blive enige om -  at 
der er en form for snusfornuft, sans og samling i 
den skattelovgivning, som vi har. Og det vil jo 
altså også sige, at i det omfang, den snusfornuft 
ikke er til stede i de eksisterende internationale 
regler, så vil jeg ikke være så rædselsslagen ved 
tanken om, at man går længere i Danmark, end 
man gør andre steder. Men jeg tror faktisk, at 
der ville vise sig at være en god sammenhæng 
mellem det, som der er i de internationale regler, 
og så det, der er snusfornuftige regler i Dan- 
mark, og det må så være det. 

Men hvis det ikke er, tilfældet, vil jeg til gen- 
gæld også sige, at så er jeg ikke bange for at lade 
den jyske snusfornuft vægte højere end hensy- 
net til at spille fuldstændig samme melodi som 
resten af det internationale samfund. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Mogens Nørgård Pedersen som ordfører. 


